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Denizli şehir merkezinde yapılaşma faaliyetleri aralıksız devam ettiği için 
Selçuklu, Beylikler ve Osmanlı Dönemlerinden herhangi bir tarihi ya da kentsel 
doku günümüzde kalmamıştır. Kaleiçi bölgesinde, etrafındaki dükkanlar ortadan 
kalktıktan sonra açığa çıkan duvar kalıntısı ile şehrin doğu çıkışında yer alan 
Akhan, il merkezinde Selçuklu Dönemi’nden günümüze ulaşan yapılardır. Bunun 
yanında bazı evler ve camiler de Osmanlı devrinin Denizli şehir merkezindeki 
hatıralarıdır. Son yıllara kadar şehrin büyük mezarlığında, niteliksiz onarımlar 
geçirmiş birkaç türbe dışında herhangi bir yapı kalıntısı görülmemekteydi. 
Ancak “İlbadı”, “Koca” ve “Eski” adlarıyla anılan mezarlıkta kazılar yapılmaya 
başlayınca şehrin bu bölgesinin (Fotoğraf  1) eğitim amaçlı yapıların yer aldığı bir 
yamaç yerleşimi haline geldiği kanaatine varılmıştır. Kazılar sırasında medrese, 
zaviyeler, namazgâhlar, aile mezarları ve havuz (?) gibi yapı kalıntıları ortaya 
çıkarılmıştır. İlbadı Mezarlığı’nda yapılan kazılarda1 tespit edilen yapı grupları 
arasındaki zaviyelerin önemli bir yer tuttuğu anlaşılmıştır. 

Mehmed Gazi Medresesi (Zaviyesi?)

Mezarlığın batı tarafındaki bir tepe üzerinde yer alan Mehmed Gazi Türbesi’nin 
çevresinde yaptığımız kazılarla burada bir yapı ortaya çıkarılmış, plan düzenlemesi 
göz önüne alınarak bunun XIII. yüzyıl sonlarında inşa edilmiş bir medrese ve 
türbenin de bu yapının bir bölümü olduğu belirtilmişti. Son zamanlarda Vakıfl ar 
Genel Müdürlüğü Arşivi ile Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde Denizli ile ilgili 
yapılan arşiv araştırmalarında “Hıdırlık nâm-ı diğer Mehmed Gazi Zaviyesi 
(1308/M.1891)”2, “Mehmed Gazi vakfından türbe-i şerif  türbedarı (1314/1896-

*  Prof. Dr., İstanbul Medeniyet Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, Sanat Tarihi Bölümü, İstanbul/
TÜRKİYE, pektaskadir@hotmail.com ORCID: 0000-0002-5919-8184

1 Kazılar bizim bilimsel sorumluluğumuzda, Denizli Müze Müdürlüğü gözetiminde 
yürütülmektedir.

2 BOA., 20091114171158, Ev. Mkt. 1675-0267. 2 Receb 1308 (11 Şubat 1891), 20 Kanunusani 
1306 tarih ve 314 numaralı maliye defterinden kalan tezkirenin suretidir. “Tasarrufu Denizli 
kazasında vâki Hıdırlık nâm-ı diğer Mehmed Gazi Zaviyesinden seksenüç senesinden seksenyedi 
senesi nihayetine kadar beş senelik hasılat …”.
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1897)”3 ve “Mehmed Gazi Sultan Dergâh-ı Şerifi ”4 gibi kayıtlara rastlanmıştır. 
Bu belgeler Mehmed Gazi Türbesi ile bir zaviyeye işaret etmektedir. Ancak yapı 
kalıntılarının üzerinde yer aldığı için kazılar sırasında kaldırılmak zorunda kalınan 
19. yüzyıla ait mezarlar nedeniyle, sonradan gün yüzüne çıkarılan bu yapının çok 
daha önceden yıkıldığı ve arsasının mezarlık haline geldiği anlaşılmaktadır. 19. 
yüzyılın sonlarına ait söz konusu arşiv belgelerinin, kazıyla tespit edilen ve 13. 
yüzyılı sonlarına tarihlenen bu yapıya ait olmadığı kesin gibidir. Bu durumda 
Mehmed Gazi Türbesi’nin de dahil olduğu bu kayıtların, yeri ‘Hıdırlık’ adıyla 
bilinen Denizli’deki başka bir zaviye için düzenlenmiş olabileceği akla daha yakın 
görünmektedir. Muhtemelen kullanılamaz duruma gelen ilk yapı terk edildikten 
sonra Mehmed Gazi Türbesi’nin giderlerinin karşılanması amacıyla onun adına 
başka bir yere zaviye kurulmuş, vakıfl ar tesis edilmiş olmalıdır. 

XIII. Yyüzyılın ortalarına ait olduğu tespit edilen bu yapıdan başka mezarlığın 
daha aşağı kesimlerinde, kazılarla üç adet zaviye yapısı gün yüzüne çıkarılmıştır:

1 Nolu Zaviye

5. paftanın kuzey yönünde yapılan temizlik sırasında bir duvar sırası tespit edilmiş 
ve bu alanda kazı yapılmasına karar verilmiştir. Açma alanının doğu yönündeki 
duvar takip edilerek yapılan kazılardan sonra tüm yapı açığa çıkarılmıştır. 
Ortalama 70 cm inilerek yapılan kazı ile, biri daha uzun ve geniş, kuzey-güney 
yönünde dikdörtgen planlı iki mekân tespit edilmiştir (Çizim 1). Yapıya, güney 
cephedeki kapı açıklığından girilmekteydi (Fotoğraf  2). Mekânları sınırlandıran 
duvarlar, çoğunlukla tek, bazı yerlerde iki sıra halinde yükselen ve muhtemelen 
temel seviyesindeki taş sıralarıyla belgelenebilmiştir. Dolayısıyla ocak, dolap veya 
mihrab gibi nişlere ya da yapının bazı ayrıntılarına ulaşmak mümkün olmamıştır. 

Geniş ve uzun mekânda kapıdan geçildikten sonra gelen ve bugün yan yana 
düzenlenmiş mezarlara ait duvarlardan (Fotoğraf  3) kuzeydekinde taş düzenlemesi 
ve duvar kalınlığı diğerlerinden biraz daha farklıdır. Dolayısıyla bu kalıntının, 
buradaki muhtemel bir sekiye ait olabileceği ya da başka bir deyişle seki temelinin 
daha sonra mezar için kullanılmış olabileceği düşünülebilir (Fotoğraf  4). Zira 
benzer plan düzenlemesinin görüldüğü yapılarda, yapının bu bölümünde sekiye 
yer verildiği bilinmektedir. 

3 Ankara VGMA., 218-008. 1314 tarihli, Mektubi kalemine mahsus müsvedde: Aydın Vilayet-i 
Evkaf  Muhakeme-i Celilesine; “… Denizli sancağı kısmında vazaif-i … Mehöed Gazi vakfından 
türbe-işerif  türbedarı Saliyes (?) namiyle beşyüz guruş …”

4 BOA., 220091220044622, Ev. Mh. 1061-041. Denizli Evkaf  Müdürünün yazısı.
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Batı yöndeki uzun mekânın güneybatı köşesi, orta mekândan taş sırası ile ayrılmış 
ve yaklaşık 30 cm kadar yükseltilmiştir (Fotoğraf  5). Bu kısmın, büyük mekâna 
bağlanan güney kenarında yer alan ve diğerlerine göre daha düzgün ve büyük 
boyutlu taş ile devamındaki düzenleme, buradaki kapı açıklığının kalan izleri 
olmalıdır. Böylece zaviyenin batıdaki uzun mekânın güney köşesinde, iç mekâna 
açılan kapılardan girilen, iki ayrı hücre olarak düzenlendiği anlaşılmaktadır 
(Fotoğraf  6). 

Bazı mekanların duvar kalıntıları ile sonradan yapılan mezarlarda kireç katkılı 
sıva kalıntılarına rastlanmıştır. Duvarlarda yoğun kireç harç ile az miktarda kum, 
küçük parçacıklar halinde tuğla katkılı harç kullanıldığı görülmüştür. 

Gömülerin son zamanlara kadar devam ettiği bu alandaki kazılarda yapının üst 
örtüsüne ilişkin herhangi bir veriye rastlanmamıştır.

Yapının güney duvarının köşesinde (Envanter No: 5-1140, H.764 /M.1362-
1363) ve iç kısımda (Envanter No:5-1180, H.801/M. 1398-1399) iki mezar taşı 
bulunmaktadır. Kazı yapılmadan önce yapının güneybatı köşesinin hemen dışında 
bulunan ve M.1362-1363 tarihli şahidesi bulunan mezar, yapının bu köşesindeki 
duvarlara göre düzgün bir yerleşim göstermektedir. Bu durum mezarın, zaviye 
ile ilişkili önemli bir kişiye ait olduğu ve zaviyenin henüz kullanımda olduğu bir 
dönemde yapıldığını göstermektedir. Dolayısıyla zaviyenin 1362-1363 yılından 
önce, muhtemelen XIII. yy. sonları ile XIV. yüzyılın başlarında inşa edildiği kabul 
edilebilir. 

Envanter No 5-1140: Taşın iki tarafında da yoğun tahribat görülmekte olup 
kitabesinin okunabilen kısımlarından sadece H.764 /M.1362-1363 tarihi tespit 
edilebilmiştir (Fotoğraf  7):

Dış yüzü: “…, intekale sâhibu hâze’l-ka(bru)” 

İç yüzü: “ …, el-evvelü sene erba’a ve sittine ve seb’amie”

Türkçe anlamı: Bu kabrin sahibi … (ebedi aleme) geçti. (Rebiülevvel veya 
Cemaziyelevvel ayı) yedi yüz altmış dört yılı.

Envanter No 5-1180: Üzeri dilimli kemerli olarak düzenlenmiş olduğu anlaşılan 
taşın her iki yüzündeki yazılar, diğerine göre daha sağlam durumdadır (Fotoğraf  
8). Herhangi bir ismin görülmediği kitabede H.801/M. 1398-1399 tarihi 
okunmaktadır:

Dış yüzü: “…, min dâri’l-fenâ"

İç yüzü: “ ilâ dâri, el-bekâ sene, ihdâ ve semânemi’e”
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Türkçe anlamı: … geçici evden kalıcı eve (geçti), yıl sekizyüz bir.

Alandan üç adet sikke ele geçmiş olup bunlardan XIV veya XV. yüzyıllara ait 
olan bakır sikkede kompozisyon anlaşılamamaktadır. Diğer bakır sikkede ise, aşırı 
korozyon nedeniyle hiçbir değerlendirme yapılamamaktadır. II. Mahmud’a ait, 
nispeten daha sağlam gümüş sikke H.1223/M.1808-1809 tarihlidir. İstanbul’da 
basılan sikkenin bir yüzünde, hilal içine alınmış II. Mahmud’un tuğrası, diğer 
yüzünde yine çelenk ile sınırlandırılan alanda hilal içinde “31 duribe fî, Kostantiniyye, 
1223” yazısı okunmaktadır (Fotoğraf  9).

2 Nolu Zaviye 

İlbadı Mezarlığındaki 6. paftanın kuzey yönündeki yol kenarında belirlenen 
moloz taş duvar kalıntısının (Fotoğraf  10) mahiyetini anlamak için duvar izleri 
takip edilerek yapılan kazı sonucunda iki dikdörtgen mekân ve bu mekanların 
güneyinde yeni yapılan mezarlar nedeniyle kısmen tahrip olmuş bir duvar tespit 
edilmiştir. Yapının zeminine kadar seviye inilmiş ancak herhangi bir kapı açıklığı 
ya da üst örtüyle ilgili veriye rastlanmamıştır. Muhtemelen günümüze ulaşan duvar 
izleri, yapının temel seviyesindeki son kalıntılar olmalıdır. Kazılar sonrasında bu 
yapının, 1 no’lu zaviyedeki gibi kuzey-güney yönünde, biri daha uzun ve geniş 
dikdörtgen planlı iki mekândan meydana gelen bir yapı olduğu anlaşılmıştır 
(Fotoğraf  11-12), (Çizim 2). Batı yöndeki mekânla geniş mekânın kesiştiği köşe, 
H.1225/M.1810-1811 tarihli Osmanlı dönemi mezarları nedeniyle hayli tahrip 
olmuştur. Ayrıca geniş mekânın ortasında H.764 /M.1362-1363 yılından bir 
mezar taşı daha bulunmakta olup yapının tarihlendirmesi için önemli bir ipucu 
niteliği taşımaktadır. 

Envanter No 6-409: Dış yüzü iki yanda, gövdesi yivli sütunçeler üzerindeki 
zar başlıklara oturan dilimli kemerli mezar taşının iki tarafında da kitabe 
bulunmaktadır (Fotoğraf  13).

Dış yüz: “Es-sa’îd, eş-şehid … seyf  (?) bin, … , te’ammede hüma’llâhu”

İç yüz: “Bi-ğufrânehu, teveff â fî sene erba’a, ve sittine ve seb’amie”

Türkçe anlamı: Said, şehid … oğlu Seyf  (?) ki Allah onlara acısın, aff etsin, yedi yüz 
altmış dört yılında vefat etti.

Bu alanda yapılan çalışmalar sırasında alandan iyice tahrip olmuş bir sikke, 
bir Nüremberg jetonu ile Beylikler dönemine ait üç mezar taşı (İM06.17.55, 
İM06.17.57, İM05.17.66) ve bir devşirme blok parçası (İM06.17.64) ele geçmiştir. 
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Ernest L.S. Lauer’e (1783-1829) ait Nüremberg jetonu, güneş-ay-yıldızlar 
grubundandır5. Bir kenarında deliğin görüldüğü jetonun güneş-ay-yıldızlardan 
oluşan kompozisyonun bulunduğu yüzünde dıştaki alan içinde E.LUD.LAUER.REG 
yazısı, gemi tasvirinin yer aldığı diğer yüzde ULTRA PLUS yazısı okunmaktadır 
(Fotoğraf  14). 

1 ve 5 no’lu açma alanlarında ortaya çıkarılan bu zaviyeler genel şemalarıyla 
XIV ve XV. yüzyıllarda Anadolu’da benzerlerine rastlanan zaviyelerin plan 
düzenlemelerini tekrarlamaktadır. Bazı farklılıklarıyla birlikte Tokat’ta Sünbül 
Zaviyesi (1291-1292) ve Abdullah Muhyi Zaviyesi (1317)6 İlbadı Mezarlığı 
zaviyeleri ile benzerlik taşımaktadır. Bunun yanında, İlbadı Mezarlığı kazılarında 
olduğu gibi Beçin ve Seyitgazi’de yapılan kazılarda bu yapıların yakın benzerleri 
tespit edilmiştir7. Beçin’deki Mezarlık Zaviyesi ile Seyitgazi-Doğançayır Melekgazi 
Zaviyesi, ortadaki geniş mekânın iki yanında uzun mekânların yer alması ve 
dikdörtgen mekânların doğu-batı yönünde düzenlenmeleri dışında İlbadı 
zaviyelerine benzemektedir. 

Kubbeli Zaviye 

Mezarlığın batı yönündeki Mehmed Gazi Medresesinin 20 m kadar aşağısında, 
doğudan batıya doğru yükselen bu alanda çalışmaya başlanmıştır. Basit briketle 
çevrilmiş yüzey ve çevresinde düzensiz taşlardan başka bir şey görülmeyen alanda 
(Fotoğraf  15) 11 m genişliğindeki açmanın üst kotunda 19. ve 20. yüzyıldan kalmış, 
moloz taşlarla örülmüş mezarlara ulaşılmıştır. Yapılan kazılarla bazı mezar taşları 
ile (Fotoğraf  16) açmanın batı kenarında 4.35 m olarak ölçülen duvarın kuzey ve 
güney kenardan doğu yöne devam ettiği görülmüştür. Üst noktadan ortalama 1.30 
cm inilen kazılar sonucunda 4.35 x 4.35 m ölçülerinde 60 cm duvar kalınlığına 
sahip yapı ortaya çıkarılmıştır (Çizim 3). Zaviyenin doğu cephesinde, duvarların 
iki kenardan kısa bir dönüş yaptıktan sonra sona erdiği, yapının bu yöne eyvan 
şeklinde açıldığı anlaşılmıştır (Fotoğraf  17-18-19).

5 Benzer örnekleri için bkz.: Michael Mitchiner, Jetons, Medalets and Tokens The Medieval Period and 
Nuremberg, Vol. One, London 1988, s. 549. 

6 Sedat Emir, Erken Osmanlı Yapılarında Çok-İşlevli Yapılar: Kentsel Kolonizasyon Yapıları Olarak Zâviyeler, Öncül 

Yapılar: Tokat Zaviyeleri, C .I, İzmir , 1994, s. 51-76.

7 Ali Gerengi, “Seyitgazi-Doğançayır Beldesinde Bulunan Melekgazi Zaviyesi”, XIII. Ortaçağ Türk 
Dönemi Kazıları ve Sanat Tarihi Araştırmaları Sempozyumu Bildirileri, ed. K. Pektaş, vd., (14-16 Ekim 
2009), İstanbul 2010, s. 269-280; Rahmi Hüseyin Ünal, Beçin Kazılarının 15 Yılı (1995-2009), 
Muğla Büyükşehir Belediyesi Yayınları, Muğla 2018, s. 132-137. 
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Yapının traverten ve çay taşlarıyla karışık olarak inşa edildiği, aralarda da kırık 
tuğla parçalarına yer verildiği tespit edilmiştir. Düzgün sıra takip etmeyen bu 
dizilim yapının güney duvarının ortasındaki ocak nişinde değişmektedir (Fotoğraf  
20). Düzgün tuğla parçalarıyla örülen ocağın derinliği 32 santimetredir. Mekânın 
kuzey duvarının ortasında 50 x 25 cm ölçülerinde bir niş daha tespit edilmiştir. 
Yapının tespit edilen duvarlarının yüksekliği, pencere hakkında fi kir vermeye 
yetmemekle birlikte geniş tutulan eyvan nedeniyle pencereye gerek duyulmadığı 
anlaşılmaktadır.

Kare iç mekânı ve kalın diyebileceğimiz duvarları nedeniyle kubbe ile kapatıldığını 
düşündüğümüz bu yapı bir zaviyedir. Kuzeydeki giriş cephesinde duvarlar köşeden 
kısa bir içe dönüş yaparak sonlanmaktadır. Ayrıca duvarın batı köşesinden kuzeye 
devam eden taş sıraları da göz önüne alınarak bu cephenin dışa geniş bir kemerle 
açılan eyvan ve önündeki sundurma ile teşkil edildiği anlaşılmaktadır. 

Kazı çalışmalarında ele geçen buluntular arasında 14 ve 15. yüzyıllara tarihlenen 
iki bakır sikke (İM13-A02-87 ve İM13-A02-88) ile yine aynı döneme ait 
seramikler ve 15. yüzyıl mezar taşları (İM13 02-01, İM13 02- 02, İM13 02-03) 
yapının tarihlendirilmesi için fi kir vermektedir. Yapının muhtemelen tek kubbe 
ile kapatılan ve eyvanla dışa açılan kare mekânı XIV. ve XV. yüzyılların mimari 
düzenlemesi ile uygunluk göstermektedir. 

Ortaya çıkarılan mezar taşları stil olarak daha çok XV. yüzyıla uygun 
düşmektedir.  

Envanter No İM13 02- 02: Dikdörtgen prizma bir sandukanın yarısıdır (Fotoğraf  
21). Dıştan kıvrık dallara bağlı rumilerin kuşattığı dikdörtgen alan içindeki kitabe 
isim veya tarih içermemektedir: “… te’ammedehu bi’r-rahmet-i ve’l-mağfi rati ve’r-rıdvân”

Türkçe anlamı: … merhamet ve af  (edilerek) ve razı olarak Allah ona acısın. 

Envanter No İM13 02-03: Dış yüz yanlardan, gövdesi yivli sütunçeler ve içleri sekiz 
yapraklı çiçek dolgulu zar başlıklar üzerinde yükselen dilimli kemerli şahidenin iki 
yüzünde, yine isim ve tarih içermeyen sülüs kitabe mevcuttur (Fotoğraf  22).

Dış yüz: “İntekale li-sâhib-i hâze, el-kabru min dâri, el-gurûr                     

İç yüz: “İlâ dâr-i’s-sürûr, el-merhûm el-mağfûr es-sa’îd”

Türkçe anlamı: Bu kabrin merhum, mağfur, said (olan) sahibi kötülük evinden 
mutluluk evine geçti.
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Buradaki kazılarda ele geçen sikkeler aşırı korozyona uğramıştır. Seçilebildiği 
kadarıyla bunlardan birinde (İM13-A02-87) “hallede” yazısı okunmakta, diğerinde 
(İM13-A02-88) hayvan fi gürü seçilebilmekte olup XIV. ve XV. yüzyıl sikkelerinin 
düzenlemesini hatırlatmaktadır.

Kazılar sırasında çok sayıda sırlı ve sırsız seramik parçası ele geçirilmiştir. Sırlı 
seramiklerde; yeşil sırlı günlük kullanım amaçlı kap kacakların yoğun olarak 
çıktıkları gözlenmektedir. Yeşil sırlı seramiklerin yanı sıra çok renkli sigrafi tto ve 
mavi beyaz seramiklere örnek gösterilebilecek parçalarda bulunmuştur (Fotoğraf  
23-24-25). Sırlama aşamasında uygulanan tekniklere göre tek renk sırlı, sigrafi tto 
ve sıraltı olarak gruplandıracağımız seramikler tespit edilmiştir (Fotoğraf  26). 
Hamur karakterleri ve astar özelliklerine bakarak bu parçalar XIV. yüzyıla 
tarihlendirilebilir. 

Bulunan sırsız seramikler; mutfak eşyası olarak kullanılan kap-kacaklardan 
meydana gelmektedir. Genellikle kırık biçimde ele geçen parçalar pişirme, saklama 
ve servis amaçlı kullanılan küp, testi, çömlek tabak ve çanaklara ait ağız, gövde ve 
dip örneklerinden oluşmaktadır. Ayrıca yine kazı sırasında yapının batı kenarında 
üzerinde ayak izi görülen devşirme tuğla parçası bulunmuştur (Fotoğraf  27).

Anadolu'da tek kubbeli zaviyeler az sayıdadır. İlbadı Mezarlığı’nda ortaya 
çıkarılan bu zaviyeye yakın bir örnek Beçin Zaviyesi’dir8. Kare planlı, tek kubbeli 
yapının giriş kısmında basit bir sundurmaya yer verilmiştir. 15. yy. ikinci yarısına 
tarihlenen bu yapı da İlbadı Mezarlığı’ndaki zaviye gibi mezarlığın içindedir.

Anadolu'ya Türklerin gelişiyle birlikte önemli rol üstlenmiş, dini-sosyal işlevli 
yapılar olan zaviyelerin bölgenin canlandırılması, yoksulların ve gezici dervişlerin 
barınma ve beslenme gereksinimlerinin karşılanması ve yol güvenliğinin sağlanması 
gibi işlevleri bulunmaktaydı9. Bir ahi ya da tarikat şeyhinin yönettiği bu kuruluşlar 
XIV ve XV. yüzyıllarda Anadolu'ya yayılmıştı.

Denizli ve çevresinde XIV. yüzyılın ilk yarısında Ahiler eliyle birçok zaviye inşa 
edilmiştir. 1330’larda Anadolu'yu gezen İbn Batuta, ziyaret ettiği kentlerin 
çoğunda zaviyelerde konaklamış ve bu yapılar hakkında önemli bilgiler vermiştir. 
İbn Batuta Denizli’yi ziyaretinde bu zaviyelerden bahsetmiş hatta Ahi Sinan ve 
Ahi Tuman adlı iki ahinin zaviyesinde kaldığını kaydetmiştir10. Bunlardan Ahi 

8 Rahmi Hüseyin Ünal, ''Beçin 1998 Kazısı’', Sanat Tarihi Dergisi, C XI, İzmir 2001, s. 197-201.

9 A. Gölpınarlı, Tasavvuftan Dilimize Geçen Deyimler ve Atasözleri, İstanbul 1977, s. 28.

10 Ayrıntılı bilgi için bkz İbn Batuta Seyahatnamesi’nden Seçmeler, haz. İsmet Parmaksızoğlu, Kültür 
Bakanlığı Yayınları, 2. Baskı, Ankara 2000, s. 11-15. 
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Sinan’ın mezarının ve muhtemelen buradaki zaviyesinin son yıllarda yapılan arşiv 
araştırmalarıyla, İlbadı Mezarlığının Kaleiçi yönüne bakan yolun karşı tarafında 
olduğu ve yeri 1930’lu yıllarda satılarak işyeri haline getirildiği belirtilmektedir. 
Ahi Tuman’ın zaviyesi hakkında ise elimizde herhangi bir veri bulunmamaktadır. 
Acaba ilbadı Mezarlığı’nda ortaya çıkarılan bu zaviyelerden biri Ahi Tuman’a ait 
miydi? Bunu şimdilik bilemiyoruz. 

Kaynaklarda adları verilen bu yapılar ortadan kalktığı için mimari düzenlemeleri 
hakkında son yıllara kadar bir bilgi de elimizde mevcut değildi. İlbadı Mezarlığı 
kazılarında ortaya çıkan bu yapılar, Denizli’de o dönemde inşa edilen zaviyelerin 
mimarisi hakkında ipuçları vermesi açısından önem taşımaktadır. 
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Çizim 3: Kubbeli Zaviye
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FOTOĞRAFLAR

Fotoğraf  1: Denizli İlbadı Mezarlığının genel görünüş

Fotoğraf  2: 1Nolu Zaviye, kuzeyden giriş yönüne bakış



 Kadir Pektaş690

Fotoğraf  3: 1Nolu Zaviye, güneydoğu köşeden bakış

Fotoğraf  4: 1Nolu Zaviye, güneyden iç mekâna bakış
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Fotoğraf  5: 1Nolu Zaviye, güneybatı köşeden görünüş

Fotoğraf  6: 1Nolu Zaviye, kazı sonrası alanın havadan görünüşü
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Fotoğraf  7: 1Nolu Zaviye, M. 1362-1363 tarihli mezar taşı

Fotoğraf  8: 1Nolu Zaviye, M. 1398-1399 tarihli mezar taşı
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Fotoğraf  9: 1Nolu Zaviye, II. Mahmud’un sikkesi

Fotoğraf  10: 2 Nolu Zaviye, doğu yöndeki duvar kalıntıları
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Fotoğraf  11: 2 Nolu Zaviye, kazı sonrası geniş mekânın görünüşü

Fotoğraf  12: 2 Nolu Zaviye, güneybatı köşedeki duvar kalıntıları
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Fotoğraf  13: 2 Nolu Zaviye, M.1362-1363 tarihli mezar taşı

Fotoğraf  14: 2 Nolu Zaviye, Nürenberg jetonu
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Fotoğraf  15: Kubbeli Zaviye, kazı öncesi

Fotoğraf  16: Kubbeli Zaviye, kazıda ortaya çıkan taşlar
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Fotoğraf  17: Kubbeli Zaviye, kazı sonrası iç mekân

Fotoğraf  18: Kubbeli Zaviye, giriş yönünden yapıya bakış
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Fotoğraf  19: Kubbeli Zaviye, yapı ve çevresindekilerin havadan görünüşü

Fotoğraf  20: Kubbeli Zaviye, ocaktan detay
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Fotoğraf  21: Kubbeli Zaviye, sanduka 

Fotoğraf  22: Kubbeli Zaviye, şahide
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Fotoğraf  23: Kubbeli Zaviye,bir kısmı birleştirilmiş sırlı seramik kap parçası 

Fotoğraf  24: Kubbeli Zaviye, parçalar halinde ele geçen seramikler
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Fotoğraf  25: Kubbeli Zaviye, seramiklerden farklı bir grup 

Fotoğraf  26: Kubbeli Zaviye, kazıma ve sırlı seramik parçaları
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Fotoğraf  27: Kubbeli Zaviye, devşirme tuğla parçası


